
/ оаждане Советского Союза! Активно 
участвуйте в предстоящих воборах в Вер
ховный Совет СССР! Изберем в Верховный 
Совет СССР лучших сынов и дочерей со
ветского народа, достойных представи
телей нерушимого блока коммунистов и 
беспартийных. т п .... ,.пгг , .Г (Из Призывов ЦК КПСС к 1 Мая 1974 г.)

Свет агитпункта
С каждым днем приближается зна

менательная дата 16 июня — день вы
боров в Верховный Совет СССР, Под
готовка к ним идет повсеместно в об
становке высокого политического и тру
дового подъема, активности трудящих
ся массе. Труженики района берут по
вышенные социалистические обяза
тельства, горят желанием досрочно вы. 
полнить задания и обязательства чет
вертого, определяющего года пятилетки. 
К дню выборов обязался выполнить по
лугодовую программу коллектив Кочу
беевской швейной фабрики,

В эти дни агитпункты, сельские клу
бы, красные уголки стали центрами 
агитационно-пропагандистской и орга. 
пизаторской работы среди трудящихся 
района. Именно такой центр имеется в 
первой бригаде колхоза «Красная звез
да».

Заведующей агитпунктом утверждена 
Галина Ивановна Скрипко. Она побес
покоилась о том, чтобы в агитпункте 
была вывешена наглядная агитация к 
предстоящим выборам, Положение о 
выборах в Верховный* Совет СССР, 
Здесь же имеется стол справок. Изби
ратели могут получить любую справку 
или консультацию, касающуюся подго
товки к выборам, В агитпункте регу
лярно проводятся беседы, семинары 
агитаторов, запланированы встречи с 
молодыми избирателями.

Большую организаторскую работу по 
подготовке к выборам в Верховный 
Совет СССР проводит партком колхо
за имени Чапаева. Немаловажное зна
чение здесь придается работе красных 
уголков. Особенно заметно это на по
левом стане третьего отделения, где 
красным уголком заведует коммунист 
Иван Алексеевич Харченко. Видное 
место в нем занимает красочно оформ
ленный уголок социалистического со
ревнования.

Земледельцы любят заходить в свой 
красный уголок. Здесь всегда можно 
узнать, кто сегодня впереди, на кого 
надо равняться. На самые различные 
темы проводит беседы партгрупорг 
М. И, Анищенко.

Фактов хорошей организаторской ра
боты партийных организаций в эти от
ветственные дни можно привести мно
го. Вместе с тем не везде еще на долж
ном уровне поставлена работа агит
пунктов, деятельность агитколлективов. 
Медлят с решением этого вопроса в 
колхозе имени Октябрьской революции, 
совхозе «Правокубанский», племптице- 
заводе «Кубань», райбыткомбинате, 
Октябрьском отделении «Сельхозтех
ника» и некоторых других.

Свет агитпункта должен призывно 
гореть в эти дни. Целенаправленная 
массово-политическая работа партий
ных организаций должна способство
вать активному участию трудящихся 
в предвыборной кампании, подъему 
трудовой активности людей .

В Центральном Комитете КПСС, Президиуме 
Верховного Совета СССР, Совете Министров СССР

Политбюро ЦК КПСС, Президиум Вер
ховного Совета СССР и Совет Минист
ров СССР, заслушав информацию деле
гации Советского Союза, возглавляемой 
Генеральным секретарем ЦК КПСС Л. И, 
Брежневым, о работе состоявшегося в 
Варшаве 17—18 апреля 1974 года сове
щания Политического консультативного 
комитета государств — участников Вар
шавского Договора, полностью одобря
ют деятельность советской делегации

Итоги очередного совещания 
ческого консультативного комитета име
ют выдающееся значение для дальней
шего укрепления сплоченности социали
стического содружества и углубления 
координации действин социалистических 
государств на международной арене. 
Тесное взаимодействие стран социалисти
ческого содружества, единство их взгля
дов по ключевым внешнеполитическим 
вопросам, классовый подход к коренным 
проблемам современности, что наш.} о от
ражение в коммюнике совещания Поли
тического консультативного комитета и 
других принятых им документах, позво
ляют братским странам социализма ус
пешно добиваться решения своих наци
ональных и интернациональных задач.

Политбюро ЦК КПСС, Президиум Вер
ховного Совета СССР и Совет Министров 
СССР считают, что взгляды и позиции, из
ложенные- в коммюнике Варшавского со
вещания П о ли т ического консультативного 
комитета по актуальным европейским 
проблемам, представляют собой конструк
тивную основу для успешного заверше
ния подготовки заключительной фазы 
общеевропейского совещания по безопас
ности и сотрудничеству. Нет никакого

Лучшим механизато
ром в совхозе имени 50- 
летия комсомола Кокче» 
тавской области считает
ся Есильбай Кадра дин.

Где бы он ни работал, 
о нем говорят: «золотые 
руки».

Кадралин — депутат 
Верховного Совета Ка
захской ССР, член об
ластного и районного 
комитетов комсомола. 
При всей занятости он 
находит время для уче
бы в сельскохозяйствен, 
ном техникуме.

За успехи на совхоз
ной ниве, в обществен
ной деятельности Есиль
бай Кадралин награж
ден орденом Ленина, ме
далями «За трудовую 
доблесть», «За освоение 
целинных земель», гра
мотами ЦК ВЛКСМ, 
ВЦСПС.

Па снимке: Е. Кадра
лин
Фото А. ОВЧИННИКО

ВА и Г. СЕРГЕЕВА

сомнения в том. что успех общеевропей
ского совещания, в чем должны быть за. 
интересованы все его участники, укрепит 
доверие между европейскими странами, 
откроет новые горизонты развитии 
добрососедского взаимовыгодного сотруд
ничества государств, принадлежащих к 
различным социальном системам, приве
дет к существенному оздоровлению меж
дународной атмосферы. Достижению этих 
высоких целей несомненно отвечало бы

Поли) и- проведение общеевропейского совещания
на высшем уровне.

Принятое Политическим консультатив
ным комитетом Заявление «За прочный и 
справедливый мир на Ближнем Востоке» 
представляет собой новое убедительное 
подтверждение принципиального курса 
социалистических госуда рств, направлен
ного на поддержку правого дела арабских 
народов, ликвидацию последствий агрес
сии Израиля, вывод израильских войск со 
всех оккупированных арабских террито
рий, уважение законных интересов араб
ского народа Палестины, установление 
прочного мира на Ближнем Востоке, ко
торый гарантировал бы безопасность, це
лостность и суверенитет всех стран это
го района.

Политбюро ЦК КПСС, Президиум Вер
ховного Совета СССР и Совет Министров 
СССР расценивают как важное и своевре
менное выступление Политического кон
сультативного комитета по вьетнамскому 
вопросу Твердая и неизменная поддерж
ка справедливых национальных интересов 
вьетнамского народа, его усилий по вос
становлению народного хозяйства и даль
нейшему строительству социализма; со
лидарность с конструктивными инициати

25 апреля в районном Дворце 
культуры состоялась шестая сессия 
райсовета депутатов трудящихся 
четырнадцатого созыва, в работе ко
торой приняли участие депутаты 
Верховного Совета РСФСР, краевого 
и районного Советов депутатов тру
дящихся, председатели исполкомов 
сельских Советов, заведующие отде
лами райисполкома, руководители 
службы быта, руков одители хо
зяйств, предприятий, орга
низаций и уч рождений 
района. С докладом «О ме
рах по дальней ш е м у 
улучшению' бытового обслужи
вания населения района выступил 
председатель райисполкома Е. И. 
Калюгин. С докладом выступил 
председатель постоянной, комис
сии по бытовому обслуживанию, 
торговле и общественному питанию 
И. М. Иваненко.

В прениях приняли участие депу
таты . райсовета: М. И. Шикунов —

вами Временного революционного правд» 
тёльства Республики Южный Вьетнам| 
решительное осуждение действий Сайгон- 
ского режима, который, опираясь на под
держку внешних империалистических сил, 
пытается сорвать выполнение Парижского 
соглашения,— 'такова интернационалисти
ческая политика стран Варшавского Дого- 
вовора, полностью учитывающая коренные 
национальные чаяния вьетнамского наро
да, итересы пела мира и спокойствия в 
Юго-Восточной Азии.

Политбюро ЦК КПСС, Президиум Вер
ховного Совета СССР и Совет Министров 
СССР уверены, что призыв Политического 
консультативного комитета «Прекратить 
произвол и преследование демократов в 
Чили!» будет услышан п поддержан все
ми антифашистами, всеми демократичес
кими силами, чья совесть не может ми
риться с чудовищными преступлениями 
военно-фашистской хунты против чилий
ского народа.

Политбюро ЦК КПСС, Президиум Вер
ховного Совета СССР и Совет Министров 
СССР выражают твердое убеждение, что 
итоги совещания Политического консуль
тативного комитета, его решения еще 
больше укрепят слаженность и единство 
действий братских стран социализма, по
могут совершенствованию разносторонне* 
того сотрудничества социалистических 
государств в рамках Варшавского Догово. 
ра и эффективно послужат делу дальней
шего претворения в жизнь Программы 
мира XXIV съезда КПСС, укреплению по. 
зйций мирового социализма, обеспечению 
мирного будущего для всех стран и наро
дов.

Шестая сессия райсовета
председатель колхоза имени Чапав*
ва, А. И. Лисиченок —пред
седатель колхоза «Заветы Ильича», 
И. X. Муссов — секретарь 
парткома ко л х о з а и м е- 
ни Ленина, А. Г. Шкареда—доярка 
совхоза «Беломечетский», Н. П. Лос
кутова — рабочая Барсуковской 
ПОД К, а также И. И. Ростовцев —* 
директор совхоза «Кочубеевский», 
Р. А. Оганесян — директор райбыт* 
к омой на та.

По обсуждаемому вопросу было 
принято соответствующее решение. 
Затем с отчетом «О работе посто
янной планово-бюджетной комис* 
сии» выступил председатель посто- 
явной комиссии депутат райсовета 
В. И. Храпач.

Депутаты рассмотрели также ор
ганизационный вопрос: заместите
лем председателя райисполкома 
утвержден В. II. Башков,

Подробный отчет о работе сессии 
будет опубликован' позже.

Порядок проведения Первомайской демонстрации 
трудящихся в селе Кочубеевском

Начало демонстрации 
трудящихся села Кочу
беевского в 10 часов 
утра. Участники ее ео- 
бираются на своих 
предприятиях и в учре
ждениях, а затем сле
дуют для построения в 
колонны по улицам 
Вольная, Титова и Тор
гов а я . Оттуда к о- 
лонны направляю т с я 
вниз по улице имени 
Октябрьской революции, 
мимо трибуны, установ
ленной на. площади у 
Дворца культуры. Ко
лонны движутся в сле
дующем порядке:

колонна старых ^боль
шевиков, ветеранов ре
волюции и гражданс
кой войны (ответствен
ный В, И, Дедовской);

Коллективы физкуль_ 
турников, спортсменов 
общества «Урожай» и 
ДОСААФ (ответствен
ные Ю. И. Жуков, В. Н. 
Подерягин),

Колонна учащихся и 
учителей средних школ 
X* 3. № 2. № 1 (руко- 
водители И, М. 1Певчен_ 
ко, В. А, 'Луганский, 
А. И. Губенко).

Колонна колхозников 
колхоза имени Октябрь
ской революции (руко. 
водители И. А. Шере
метьев, Г. И. Джунев),

Колонна работников 
совхоза «Западный» (ру
ководитель А. И. Зин- 
ковский).

Колонна работников 
Ко ч убеевс кого комби на - 
та произведет венных 

предприятий (руководи, 
тел и В. И. Боженко, 
И. И. Ковал ько).

Колонна работн и к о в 
Кочубеевской швейной 
фабрики (руководители 
В. М, Гречкина, В. И. 
Луганская).

Колонна работников 
Богословского кукурузо
обрабатывающего и хле. 
боприемного комбината 
(руководители С. Г. 
Скрипник, И. К. Кат
ков).

Колонна работии ков 
Октябрьского отделения 
и Кочубеевского объеди
нения «Сельхозтехника», 
нефтебазы (руководите
ли В. П, Петунии, А. А. 
Шумский).

Колонна рабочих, слу
жащих, инженерно-тех

нических работников за
вода «А втоспецоборудо- 
вание (руководители П. 
М. Гончаренко, А. К. 
Рожков);

Колонна рабочих, ин
женерно - т е хнических 
работников и служащих 
деревообраб а ты в я ю- 
щего комбината (руко
водители И. Г. Кирил
лов, Ю. В. Ищенко).

Колонна работнп ков 
карьерного хозяйс т в я 
(руководитель Н, К. 

Лабузов).

Колонна работни к о в 
СМУ-3 «Край к о л х о з- 
строй», ПИК «Межкол- 
хозстрой», ПМК-281, РСУ 
(руководители Ю. Н, 
Блинов, И. Т. Шамин, 
И. Г. . Леошко, С. С. 
Д рыта лов).

Колонна производст
венно-дорожного участ. 

ка 1499, ПИК-854 и ж. 
д. станции Богословская 
(руководители И, В. Го- 
робчук. В. В. Фенов, 
А, 11, Минаев);

Колонна Кочубеевско
го ДТП и АТП-2, АТК 
крайпотребсоюза (руко
водители А. А. Балац
кий, Ю. К, Лавринен. 
ков, II. А. Никульни- 
ков).

Колонна работни ков 
районного потребитель
ского общества, комби
ната комм у н а л ь я ы х 
предприятий, ра й б ы т- 
комбината, райэлектро- 
еети (руководители 
В. Н, Герда, С. Я, Анен- 
ков, Р. А. Оганесян, 
А. С. Севостьянов).

Колонна работни ков 
здравоохранения (руко
водитель И. И, Логачев) ;

Колонна работни ков 

узла связи, отдела куль
туры, дирекции киносе. 
ти, райфинотдела, рай
собеса, отделения Гос
банка, раткельхозуправ- 
ления, ветлечебницы, 
типографии, редакции, 
райисполкома, ЦСУ и 
других организаций (ру
ководители А, П, Лы
сенко, ТО. П. Алимов, 
В. И. Храпач, Г, Н, Спа
сенов) .

Улицы имени Октя
брьской революции, Ку. 
личенко, Вольная, Ти
това перекрываются с 
9 часов до 12 часов.

Расстановка колонн и 
порядок их передвиже
ния возложены на рай
военкома И, И, Яровен- 
ко.

Поддержание общего 
порядка поручено на
чальнику ОВД М. В. 
Чернову.



ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ ПО ВЫБОРАМ
I Решение Ночубеевского исполкома райсовета депутатов трудящихся от 26 апреля 1974 года

На основании статей 51 и 52 «По- 
| ложения о выборах в Верховный Со- 

вет СССР» исполком райсовета дену- 
тавов трудящихся решает:

| Утвердить участковые избиратель. 
5 мые комиссии для приема бюллете* 

ней и подсчета голосов в составе сле
дующих представителей обществен
ных организаций и обществ трудя
щихся:

КОЧУБЕЕВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Избирательный участок № № 61|709
Председатель участковой избира

тельной комиссии Евдошенко Наде
жда Алексеевна — от коммунисти
ческой партийной организации кол
хоза имени Октябрьской революции.

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Андро- 
сенко Юрий Илларионович — от 
коммунистической партийной орга
низации исполкома Кочубеевского 
сельского Совета депутатов трудя
щихся.

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии — Курышева Раиса 
Васильевна — от рабочих и служа-' 
щих Кочубеевского районного роз
ничного торгового объединения.

Члены комиссии: Лукашова Прае, 
ковья Прокофьевна — от колхозни
ков колхоза имени Октябрьской ре
волюции, Толмачева Галина Нико
лаевна — от рабочих и служащих 
Кочубеевского районного розничного 
торгового объединения, Андросенко 
Нина Ивановна — от рабочих и слу
жащих Кочубеевского объединения 
по продаже промышленных товаров, 
Бобков Владимир Григорьевич 
— от коммунистической партийной 
организации Кочубеевского ремонт
но-строительного участка, Ручий Ни
на Ивановна — от рабочих, инже- 
неро.технических работников и слу
жащих Октябрьского отделения 
«Сельхозтехника», Глущенко Вален
тина Николаевна —- от организации 
профессионального союза работников 
сельского хозяйства и заготовок Ко
чубеевской районной ветеринарной 
станции.
Избирательный участок № № 62 [710

Председатель участковой избира
тельной комиссии Бондаренко Наде
жда Петровна — от коммунистичес
кой партийной организации Кочубе
евского района потребительского об
щества.

Заместитель председателя участко- 
вой избирательной комиссии Иванова 
Раиса Петровна — от организации 
профессионального союза работников 
просвещения, высшей школы и на
учных учреждений Кочубеевского 
районного отдела народного образо
вания.

Секретарь участковой избиоатепь- 
ной комиссии Черноголова Вера Фе
доровна — от учителей и служащих 
Кочубеевской средне# школы К? 1.

Члены комиссии: Волкодав Татья
на Семеновна — от районной органи
зации Всесоюзного Ленинского Ком
мунистического Союза Молодежи, 
Магомедова Надежда Сергеевна — 
от организации профессионального 
союза работников гооудапотвенной 
торговли и заготовок Кочубеевского 
районного розничного торгового объе
динения. Столбовая Ольга Ивановна 

от рабочих и служащих Кочубе
евского района РОЗНИЧНОГО ТОРГОВО
ГО объединения, Головнев Иван Ва
сильевич — от организации про Фес- 
сионального союза работников сель
ского хозяйства и заго
товок колхоза имени Ок т я- 
брыкой революции. Маслова Атони- 
на Николаевна — от коммунисти
ческой партийной организа
ции колхоза имени Ок
тябрьской революции, Кичер Влади, 
мир Антонович — от рабочих, инже
нерно-технических работников и 
служащих Ставропольского межрай
онного объединения «Энергосбыт» 
Избирательный участок № № 631711

Председатель участковой избира
тельной комиссии Оладченко Иван 
Геоасимович — от коммунистичес
кой партийной организации 
колхоза имени Октябрьской револю
ции.

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Сомов 
Вилен Сергеевич — от коммунисти
ческой партийной организации кол
хоза имени Октябрьской революции.

Секретарь улитковой ^избиратель
ной комиссии Васильева Нина Ива
новна — от организации професси
онального союза работников сельско
го хозяйства и заготовок колхоза 

имеци Октябрьской революции.
Члены комиссии: Комарова Галина 

Ивановна — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революциии. 
Махаринская Алла Ивановна
— от организации Всесоюзного Ле
нинского Коммунистического Союза 
Молодежи колхоза имени Октябрь
ской революции, Гуськова Мария 
Николаевна — от колхозников кол
хоза имени Октябрьской революции, 
Никифоров Михаил Иванович 
— от коммунистической партийной 
организации Кочубеевского объеди
нения «Сельхозтехника», Безуглов 
Юрий Федорович — от работников 
Кочубеевского кустового машинно. 
счетного бюро, Дмитрюкова Алла 
Владимировна — от рабочих и слу- 
щих детского сада «Гвоздика» Кочу
беевского комбината производствен
ных предприятий.
Избирательный участок № № 641712

Председатель участковой избира
тельной комиссии Петунии Виктор 
Павлович — от коммунистической 
партийной организации Октябрьско
го отделения «Сельхозтехника».

Заместитель председателя участко- 
’ вой избирательной комиссии Павлова 
Надежда Родионовна — от коммуни
стической партийной организации 
Кочубеевского районного отдела 
культуры.

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Морозова Людмила 
Васильевна — от рабочих и служа
щих детского сада «Гвоздика» Кочу
беевского комбината производствен
ных предприятий.

Члены комиссии: Федурковская 
Екатерина Александровна — от ра
бочих, инженерно-технических ра
ботников и служащих Кочубеевского 
карьерного хозяйства,
Нелюбова Евгения Дмитриев,
на — от коммунистической партий
ной организации Кочубеевского ком
бината производственных предприя
тий, Скуришин Виктор Петрович — 
от коммунистической партийной ор
ганизации Кочубеевского комбината 
производственных предприятий, 
Кузьминов Иван Иванович 
—от организации профессионального 
союза работников сельского хозяйст
ва и заготовок Кочубеевского комби
ната производственных предприятий, 
Соколовская Раиса Борисовна 
— от Рабочих, инженерно-техничес
ких работников и служащих Октя
брьского отделения «Сельхозтехни
ка», Переверзева Зинаида Николаевна 
— от организации профессионального 
союза работников сельского хозя#ст- 
ства и заголовок Кочубеевского объ
единения «Сельхозтехника».
Избирательный участок № № 651713

Председатель участковой избира
тельной комиссии Будко Георгий Ни
китович — от коммунистической 
партийной организации пепедвиж. 
ной механизированной колонны 
«Межколхозстрой».

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Брат
ков Сергей Николаев’'^ — о-? органи
зации Всесоюзного Ленинского Ком- 
,'*хни'чтмческого Союза Молодежи 
Кочубеевского комб^^ата производ
ственных предприятий.

Секретарь уч^тковой избиратель
ной комиссии ♦ Бондина Анна Федо
ровна — от рабочих, инженерно-тех
нических работников и служащих 
пеоепвингмой механизированной ко. 
лптт«ы «Межколхозстсрй».

Члены комиссии: Дмитриенко Ва
лентина Яковлевна — от организации 
профессионального союза работников 
ГОСУЛЗПСТР^ННОЙ 'ТОРГОВЛИ и загото
вок Кочуб^ароксй районной загот
конторы. Хулой Евгений Яковлевич 
— от рабочих, инженерно-техничес
ких работников и служащих 
Кочубеевского объедине-
ния «Сельхозтехника», 
Исаков Евгений Юльевич — от рабо
чих. инженерно, технических работ
ников и служащих Кочубеевского 
р^монтно^трои^льнот участка. 
Федюкин Николай Васильевич 
— от организаций профессионально
го союза работников с«льст/ого хо
зяйства и заготовок Кочубеевской 
передвижкой механизировало# ко. 
лон”ът «Межкол'гоэс,т*пой». Щербако
ва. Александра Михайловна — от ра
бочих, инженеоно-теу^чче^ких ра
ботников и служащих Коччбеевекого 
^■зтотоанспортного предприятия 1. 
Плискин Александр Федорович 
— от организации профессионально
го союза работников местной про
мышленности и коммунально .быто

вых предприятий конторы «Межрай- 
газ».
Избирательный участок № Хе 66|714

Председатель участковой избира
тельной комиссии Пархоменко Ана
толий Васильевич — от коммунисти
ческой партийной организации Кочу
беевского завода «Автоспецоборудо- 
ванйе».

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии 
Ланговой Владимир Антонович 
—- от рабочих, инженерно-техничес. 
ких работников и служащих Кочубе
евского завода «Автоспецоборудова- 
ние».

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Рудченко Зинаида Ва. 
сильевна — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служапттдх 
Кочубеевского завода «Автоспецобо- 
рудование».

Члены комиссии: Короетылев Илья 
Яковлевич — от рабочих, инженер
но-технических работников и служа
щих Кочубеевского завода «Авто- 
спецоборудование», Прядко Раиса 
Петровна — от работников 
центральной сберегательной кас
сы № 7799 Кочубеевского района. 
Репников Валентин Иванович 
— от организации профессионально
го союза работников автомобильного 
транспорта и шоссейных дорог Кочу. 
беевскогп завода «Автоспецоб^пуло- 
вание», Ковшикова Валентина Нико
лаевна — от коммунистической пар
тийной организаций завода «Авто, 
спеттпборудование», Котлярова Татья
на Николаевна от рабочих, инже
нерно-технических работников й 
служащих Кочубеевского заво. 
да «Автоспе п о б о р у л о в а- 
ние», Куличенко Владиммп Алексее
вич — от организации Всесоюзного 
Ленинского Коммунистического Со
юза Молодежи Кочубеевского заво
да «Автоспепоборупование».
Избирательный участок № М 6^1715

Председатель участковой избира
тельной комиссии Луганский Влади
мир Андреевич — от учителей Кочу
беевской средней школы № 2.

Заместитель председателя у^астко- 
аой избирательной комиссии Лизин 
Николай Петрович — от коммунис
тической партийной организации Ко
чубеевского объединения «Сельхоз
техника».

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Лизина Надежда Ан
дреевна—от работников Кочубеевско
го районного отдела культуры.

гТлсны комиссии: Спарилуп Геор
гий Петрович — от коммунистичес
кой партийной организации колхоза 
имени Октябрьской революции, 
Ященко Степан Григорьевич — от 
организации профессионального сою
за работников сельского хозяйства 
и заготовок колхпза имени Октябрь
ской революции. Диионенко Николай 
Макарович — от рабочих, инженер
но-технических работников и слу
жащих Октябрьского отделения 
'Сельхозтехника», Назарова Раиса 
Николаевна — от организации про
фессионального союза работников 
просвещения. высшей шкапы и на
учных учреждений Кочубеевской 
спелчей школы № 2. Шадрина Тама
ра Васильевна — от работников Ко
чубеевского дезинфекционное^ отде
ления, Белоусова Валентина Никола
евна — от рабочих, инженерно-тех- 
т-тических работников и служащих 
Кочубеевского объединения «Сель
хозтехника».

Избирательный участок № № 681716
Председатель участковой избипа- 

тельной комиссии Красиков Констан_ 
тин Александрович — от коллек
тива работников предприятия по про
изводству планировщиков.

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Слюса. 
ренко Михаил Павлович — пт учите
лей и служяших Кочубеевской сред
ней школы № 2.

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Аверкина Ангелина 
Григорьевна — от учителей и служа
щих Кочубеевской средней школы 
№ 2.

Члены комиссии: Живов Виктор Са_ 
вельевич — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
Кочубеевской швейной фабрики. Са- 
довик Алла Ивановна — от медицин
ских работников Кочуб^^-жой рай
онной больницы, Гетьматт Раиса Але
ксеевна — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции, Ти- 

мошенно Константин Иванович 
— от рабочих, инженерно „техничес
ких работников и служащих 
Кочубеевского завода 
«х-Чвтоспецоборудование», Безуглова 
Таисия Алексеевна — от колхозник 
ков колхоза имени Октябрьской ре
волюции.
Избирательный участок № Хе 691717

Председатель участковой избира
тельной комиссии Петров Михаил 
Алексеевич — от коммунистической 
партийной организации Кочубеевской 
районной больницы.

Заместитель* председателя участко
вой избирательной комиссии Корши- 
кои Олег Иванович — от работников 
Кочубеевской районной санитарно- 
эпидемиологической станции.

Секретарь участковой избиратель* 
нпй комиссии Ткаченко Зинаида Фе« 
доровна — от организации Всесоюз* 
ного Коммунистического
Союза Молоделч-.- Кочубеевской рай
онной больше цы

Члены комиссии: Пивень Юлия 
Ивановна — от организации профес
сионального союза медицинских ра
ботников Кочубеевской районной 
больницы, Никулина Людмила Ва
сильевна- — от медицинских работ
ников Кочубеевскгй райбольницы.

ИВАНОВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Избирательный участок № № 7П|718
Председатель участковой избира

тельной комиссии Рыжов Василий 
Дмитриевич — от коммунистической 
партийной оргашгзации колхоза име
ни Чапаева.

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Степа
ненко Вера Тихоновна — от органи
зации профессионального союза ра
ботников просвещения, высшей шко. 
лы и научных учреждений Иванов
ской средней школы.

Секретарь участковой избиратель* 
аой комиссии Крючкова Елизавета 
Васильевна — от учителей и служа
щих Ивановской спедней школы.

Члены комиссии: Лихонина Вален
тина Николаевна — от работников 
исполкома Ивановского сельского 
Совета депутатов трудящихся, 
Бублик Анна Михайловна — от ра
ботников Ивановского отделения 
связи, Бондаренко Владимир Василь, 
свич — от организации Всесоюзного 
Ленинского Коммунистического Со^ 
юза Молодежи колхоза имени Чапа
ева, Здрожаев Алексей Иванович — 
от колхозников колхоза имени Ча.
^Арва.
Избирательный участок № № 71 [719

Председатель участковой избира
тельной комиссии Нарбут Людмила 
Семеновна — от организации про
фессионального союза работников 
сельского хозяйства и заготовок 
колхоза имени Чапаева.

Заместитель председателя участко
вой избирательно# комиссии Вату- 
лин Трофим Владимипович — от 
коммунистической партийной орга
низации Ивановской сродней школы.

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Иванова Мария Дмит
риевна — от колхозников колхоза 
им®ни Чапаева.

Члены комиссии: Кальнипкий
Александр Стефанович — от котгхоз- 
ников колхоза имени Чапаева, Мель
ников Иван Алексеевич — от работ- 
ников Ивановской участковой боль, 
ницы, Борисова Любовь Даниловна 
— от организации Всесоюзного Ле
нинского Коммунистического Союза 
Молодежи колхоза имени Чапаева, 
Гопаненко Прасковья Ефимовна — пт 
роботников исполкома Ивановского 
сельского Совета депутатов трудя-

Избирательный участок М? № 72 [720
Председатель участковой избира

тельной комиссии Ронский Владимир 
Иванович — от коммунистической 
партийной организации Ивановского 
пенькозавода.

Заместитель председателя унаетко- 
вой избирательной комиссии Котля
ров Илья Федорович — от коммунис
тической партийной организации 
колхоза имени Чапаева.

Секретарь уча"'жовой и°биратеть^ 
но# комиссии Жидкова Лидия Ми< 
хай л овна — от организации профес
сионального союза работников прос
вещения. высшей школы и научных 
лжреждений > Веселовской средней 
школы.

Члены комиссии: Козьменко Мария
Ивановна — от рабочих, инженерно-
технических работников и служащих
Ивановского пенькозавода. Гальчен-



ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ ПО ВЫБОРАМ
Решение Ночу^еевского исполкома райсовета депутатов трудящихся от

На основании статей 51 и 52 «По- 
| ложения о выборах в Верховный Со» 
{ вет СССР» исполком райсовета депу- 

тавов трудящихся решает:
< Утвердить участковые избиратель- 
| мые комиссии для приема бюллете- 
5 ней и подсчета голосов в составе еле- 

дующих представителей обществен- 
& ных организаций и обществ трудя* 
5 щихся:

КОЧУБЕЕВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

| Избирательный участок № № 61|709 
I Председатель участковой избира

тельной комиссии Евдошенко Наде
жда Алексеевна — от коммунисти
ческой партийной организации кол- 

> хоза имени Октябрьской революции, 
к Заместитель председателя участко- 
5 вой избирательной комиссии Андро. 
| сенко Юрий Илларионович — от 
г коммунистической партийной орга- 
! низации исполкома Кочубеевского 
! сельского Совета депутатов трудя. 
• щихся.

Секретарь участковой избиратель- 
; ной комиссии — Курышева Раиса 
! Васильевна — от рабочих и служа.' 
! Щих Кочубеевского районного роз- 
; яичного торгового объединения.

Члены комиссии: Лукашова Прае, 
ковья Прокофьевна — от колхозни
ков колхоза имени Октябрьской ре- 

I волюции, Толмачева Галина Нико- 
; лаевна — от рабочих и служащих 
I Кочубеевского районного розничного 
5 торгового объединения, Андросенко 
) Нина Ивановна — от рабочих и слу. 
: жащих Кочубеевского объединения 
; по продаже промышленных товаров, 
1 Бобков Владимир Григорьевич 
[ — от коммунистической партийной 
; организации Кочубеевского ремонт- 
! но-стооительного участка. Ручий Ни. 

на Ивановна — от Рабочих, инже- 
1 неро.технических работников и слу- 
! жащих Октябрьского отделения 
' «Сельхозтехника», Глущенко Вален
тина Николаевна — от организации 

; профессионального союза работников 
I сельского хозяйства и заготовок Ко
чубеевской районной ветеринарной 
станции.
Избирательный участок № № 621710

Председатель участковой избира- 
! тельной комиссии Бондаренко Наде- 
; жда Петровна — от коммутшстичес- 
| кой партийной организации Кочубе. 
! евского района потребительского об- 
§ щества.

Заместитель председателя хчастко- 
• вой избирательной комиссии Иванова 
! Раиса Петровна — от организации 
! профессионального союза работников 
• просвещения, высшей школы и на- 
। учных учреждений Кочубеевского 
! районного отдела народного образо- 
! вания.

Секретарь участковой избегаетесь* 
! ной комиссии Черноголова Вера Фе. 
; доровна — от учителей и служащих 
; Кочубеевской средне# школы М» 1.

Члены комиссии: Волкодав Татья- 
! на Семеновна — от районной оргдни- 
• зации Всесоюзного Ленинского Ком- 
1 мхнистическот,о Союза Молодежи, 
। Магомедова Надежда Сергеевна — 
! от организации профессионального 
! союза работников го^^даготвенной 
! торговли и заготовок Кочубеевского 
! районного розничного то о гор объе- 
) динения, Столбовая Ольга Ивановна 
I— от рабочих и служащих Кочубе
евского района розничного ^орго^о. 
го объединения, Головнев Иван Ва- 
сильевич — от организации профес
сионального союза работников сель
ского хозяйства и заго
товок колхоза имени Ок т я- 
| брьской революции. Маслова Атони» 
5 на Николаевна — от коммунисти- 
§ ческой партийной органис-а. 
§ ции колхоза имени Ок- 
тябрьской революции, Кнчер Влади. 
| мир Антонович — от рабочих, инже- 
| нерно-технических работников и 
$ служащих Ставропольского межоай- 
одного объединения «Энерг^сб^’т*.

$ Избирательный участок № № 63|711
Председатель участковой избипз- 

дельной комиссии Оладченко Иван . 
Геоасимович — от коммунистичес-
кой партийной организации 
колхоза имени Октябрьской револю- 
§ ции.
$ Заместитель председателя участко- 
вой избирательной комиссии Сомов 

$ Вилен Сергеевич — от коммунисти- 
$ ческой партийной организации кол- 
хояа имени Октябрьской революции.

Секретарь участковой ^биоат-ель- 
ч ной комиссии Васильева Нина Ива- 
новна — от организации проФесси- 

$ овального союза работников сельско. 
го хозяйства и заготовок колхоза 

имени Октябрьской революции.
Члены комиссии: Комарова Галина 

Ивановна — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революциии. 
Махаринская Алла Ивановна 
— от организации Всесоюзного Ле
нинского Коммунистического Союза 
Молодежи колхоза имени Октябрь
ской революции, Гуськова Мария 
Николаевна — от колхозников кол
хоза имени Октябрьской революции, 
Никифоров Михаил Иванович 
— от коммунистической партийной 
организации Кочубеевского объеди
нения «Сельхозтехника», Безуглов 
Юрий Федорович — от работников 
Кочубеевского кустового машинно
счетного бюро, Дмитрюкова Алла 
Владимировна — от рабочих и еду
щих детского сада «Гвоздика» Кочу
беевского комбината производствен
ных предприятий.
Избирательный участок № № 641712

Председатель участковой избира
тельной комиссии Петунии Виктор 
Павлович — от коммунистической 
партийной организации Октябрьско
го отделения «Сельхозтехника».

Заместитель председателя участко- 
- вой избирательной комиссии Павлова 
Надежда Родионовна — от коммуни
стической партийной организации 
Кочубеевского районного отдела 
культуры.

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Морозова Людмила 
Васильевна — от рабочих и служа
щих детского сада «Гвоздика» Кочу
беевского комбината производствен
ных предприятий.

Члены комиссии: Федурковская 
Екатерина Александровна — от ра
бочих, инженерно-технических ра
ботников и служащих Кочубеевского 
карьерного хозяйства,
Нелюбова Евгения Дмитриев,
на — от коммунистической партий
ной организации Кочубеевского ком. 
бината производственных предприя
тий, Скуришин Виктор Петрович — 
от коммунистической партийной ор
ганизации Кочубеевского комбината 
производственных предприятий,
Кузьминов Иван Иванович 
—от организации профессионального 
союза работников сельского хозяйст
ва и заготовок Кочубеевского комби
ната производственных предприятий, 
Соколовская Раиса Борисовна 
— от Рабочих, инженерно-техничес
ких работников и служащих Октя. 
брьсного отделения «Сельхозтехни
ка». Переверзева Зинаида Николаевна 
— от организации профессионального 
союза работников сельского хозяйст- 
ства и заголовок Кочубеевского объ
единения «Сельхозтехника».
Избирательный участок № № 651713

Председатель участковой избира
тельной комиссии Будко Георгий Ни
китович — от коммунистической 
партийной организации пеоедвиж, 
ной механизированной колонны 
«Межколхозстрой».

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Брат
ков Сергей Николаевич — от органи
зации Всесоюзного Ленинского Ком- 
,'*хни^тггческого Союза Молодежи 
Кочубеевского комбчт.1аТа произвол, 
ств^нных предприятий.

Секретарь у^'-тковой избиратель
ной комиссии . Бондина Анна Федо
ровна — от рабочих, инженерно-тех
нических работников и служащих 
перепви^кмой механизированной ко. 
л о -т ы «Межколхозстрой».

Члены комиссии: Дмитриенко Ва
лентина Яковлевна — от организации 
профессионального союза работников 
госул^пств^нной торговли и загото
вок Кочубеевский пайонно# загот
конторы. Худой Евгений Яковлевич 
— от рабочих, инженерно-техничес
ких работников и служащих 
Кочубеевского объедине- 
ния «Сельхозтехника», 
Исаков Евгений Юрьевич — от рабо
чих. инженерно, технических работ
ников й служащих Кочубеевского 
ремонтно-строительного участка.
Федюкин Николай Васильевич 
— от организаций профессионально
го союза работников сельского хо
зяйства и заготовок Кочубеевской 
передвижкой механизипов»к«от‘| кс_ 
лонньт «Межкоткозстпой». Щербако
ва Александра Михайловна — от па. 
бочих, инженеоно-теуттчче<‘ких ра
ботников и служащих Кош/беевского 
ечтотранспортного предприятия М 1. 
Плискин Александр Федорович 
— от организации профессионально
го союза работников местной про
мышленности и коммунальна быто

вых предприятий конторы «Межрай- 
газ».
Избирательный участок № Хе 661714

Председатель участковой избира
тельной комиссии Пархоменко Ана
толий Васильевич — от коммунисти
ческой партийной организации Кочу
беевского завода «Автоспецоборудо- 
вание».

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии 
Ланговой Владимир Антонович 
— от рабочих, инженерно-техничес. 
ких работников и служащих Кочубе
евского завода «Автоспецоборудова- 
ние».

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Рудченко Зинаида Ва
сильевна — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
Кочубеевского завода «Автоспецобо- 
рудование».

Члены комиссии: Коростылев Илья 
Яковлевич — от рабочих, инженер
но-технических работников и служа
щих Кочубеевского завода «Авто, 
спецоборудование», Прядко Раиса 
Петровна — от работников 
центральной сберегательной кас
сы № 7799 Кочубеевского района. 
Репников Валентин Иванович 
— от организации профессионально
го союза работников автомобильного 
транспорта и шоссейных дорог Кочу, 
беевского завода «Автоспецоблпудо- 
вание», Ковшикова Валентина Нико
лаевна — от коммунистической пар
тийной организаций завода «Авто. 
спеппборудование», Котлярова Татья
на Николаевна от рабочих, инже
нерно-технических работников и 
служащих Кочубеевского заво. 
да «Автоспе п о б о р у л о в а- 
ние», Куличенко Владимир Алексее
вич — от организации Всесоюзного 
Ленинского Коммунистического Со. 
юза Молодежи Кочубеевского заво- 
па «Автоспецобо рудование».
Избирательный участок № .V» 671715

Председатель участковой избира
тельной комиссии Луганский Влади
мир Андреевич — от учителей Кочу
беевской средней школы № 2.

Заместитель председателя ут*астко- 
тюй избирательной комиссии Лизин 
Николай Петрович — от номмунис. 
ти^еской партийной организации Ко
чубеевского объединения «Сельхоз
техника».

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Лизина Надежда Ан
дреевна—от работников Кочубеевско
го районного отдела культуры.

гТлсны комиссии: Спарилуп Геор
гий Петрович — от коммунистичес
кой партийной организации колхоза 
имени Октябрьской революции, 
Ященко Степан Григорьевич — от 
организации профессионального сою. 
за работников сельского хозяйства 
и заготовок колхоза имени Октябрь
ской революции. Диконенко Николай 
Макарович — от рабочих, инженер
но-технических работников и слу
жащих Октябоьского отделения 
"Сельхозтехника», Назарова Раиса 
Николаевна — от организации про
фессионального союзе работников 
просвещения. высшей шкапы и на
учных учреждений Кочубеевской 
спелчей школы № 2. Шадрина Тама, 
ра Васильевна — от работников Ко
чубеевского дезинфекционное отде
ления, Белоусова Валентина Никола
евна — от рабочих, инженерно-тех
нических работников и служащих 
Кочубеевского объединения «Сель
хозтехника».

Избирательный участок № № 68)716
Председатель участковой избира

тельной комиссии Красиков Констан_ 
тин Александрович — от коллек
тива работников предприятия по про
изводству планировщиков.

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Слюса. 
ренко Михаил Павлович — от учите
лей и служащих Кочубеевской сред
ней школы № 2.

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Аверкина Ангелина 
Григорьевна — от учителей и служа
щих Кочубеевской средней школы 
№ 2.

Члены комиссии: Живов Виктор Са_ 
вельевич — от рабочих, инженерно- 
технических Работников и служащих 
Кочубеевской швейной фабрики. Са- 
довик Алла Ивановна — от медицин
ских работников Кочуб^^-жой рай
онной больницы. Гетьмаи Раиса Але
ксеевна — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции, Ти.

26 апреля 1974 года
мошеняо Константин Иванович 
— от рабочих, инженерно-техничес
ких работников и служащих 
Кочубеевского завода 
« Автоспецоборудование », Безуглова 
Таисия Алексеевна — от колхозник 
ков колхоза имени Октябрьской рЗ» 
волюции.
Избирательный участок № № 691717

Председатель участковой избира
тельной комиссии Петров Михаил 
Алексеевич — от коммунистической 
партийной организации Кочубеевской 
районной больницы.

Заместители председателя участко 
вой избирательной комиссии Корши- 
ков Олег Иванович — от работников 
Кочубеевской районной санитарно- 
эпидемиологической станции.

Секретарь участковой избиратель* 
ной комиссии Ткаченко Зинаида Фе. 
доровна — от организации Всесоюз- 

‘ ного Леупг»лткоп Коммунистического 
Союза Молодежи Кочубеевской рай. 
очной больше цы

Члены комиссии: Пивень Юлия 
Ивановна — от организации профес
сионального союза медицинских ра
ботников Кочубеевской районной 
больницы, Никулина Людмила Ва
сильевна — од медицинских работ
ников Кочубеевский райбольницы.

ИВАНОВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Избирательный участок № № 701718
Председатель участковой избира

тельной комиссии Рыжов Василий 
Дмитриевич — от коммунистической 
партийной организации колхоза име
ни Чапаева.

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Степа
ненко Вера Тихоновна — от органи. 
зации профессионального союза ра
ботников просвещения, высшей шко. 
лы и научных учреждений Иванов* 
ской средней школы.

Секретарь участковой избиратель* 
аой комиссии Крючкова Елизавета 
Васильевна — от учителей и служа
щих Ивановской спедней школы.

Члены комиссии: Лихонина Вален, 
тина Николаевна — от работников 
исполкома Ивановского сельского 
Совета депVтатов трудящихся, 
Бублик Анна Михайловна — от ра
ботников Ивановского отделения 
связи, Бондаренко Владимир Василь, 
евич — от организации Всесоюзного 
Ленинского- Коммунистического Со* 
юза Молодежи колхоза имени Чапа
ева, Здрожаев Алексей Иванович — 
от колхозников колхоза имени Ча. 
^Аова.
Избирательный участок № № 711719

Председатель участковой избира
тельной комиссии Нарбут Людмила- 
Семеновна — от организации про
фессионального союза работников 
сельского хозяйства и заготовок 
колхоза имени Чапаева.

Заместитель председателя участко
вой избирательно# комиссии Вату- 
лин Трофим Владимирович — от 
коммунистической партийной орга
низации Ивановской сродней школы.

Секретарь участковой избиратель, 
ной комиссии Иванова Мария Дмит. 
риевна от колхозников колхоза 
им°ни Чапаева.

Члены комиссии: Кальнипкий
Александр Стефанович — от колхоз, 
ников колхоза имени Чапаева. Мель
ников Иван Алексеевич — от рябота 
ников Ивановски# участковой боль, 
ницы, Борисова Любовь Даниловна 
— от организации Всесоюзного Ле
нинского Коммунистического Союза 
Молодежи колхоза имени Чапаева, 
Гопаненко Прасковья Ефимовна — от 
роботников исполкома Ивановского 
сельского Совета депутатов трудя- 
Н’ихСЯ<
Избирательный участок № № 721720

Председатель участковой избитж- 
л^льной комиссии Ронский Владимир 
Иванович — от коммунистической 
партийной организации Ивановского 
пенькозавода.

Заместитель поедселателя упзгтко.- 
вой нобиоа,гельной комиссии Котля
ров Илья Федорович — от коммунис
тической партийной организации 
колхоза имени Чапаева.

С<\коетарь учз^ковой избиратель, 
ной комиссии Жидкова Лидия Ми« 
хай л овна — от организации профес
сионального союза работников прос
вещения. высшей школы и научных 
лщреждений > Веселовской средней 
школы.

Члены комиссии: Козьменко Мария
Ивановна — от рабочих, инженерно-
технических работников и служащих
Ивановского пенькозавода, Галъчен*



\ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ ПО ВЫБОРАМ 
\ В ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ СССР НА ТЕРРИТОРИИ КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

/ / 
{ Члены комиссии: Малов Георгии 
/ Андреевич — от рабочих, инженерно- 
/ технических работников и служащих 
/ совхоза «Закубанский», лооза Сергеи 
{ Николаевич — от организации Все- 
' союзного Ленинского Коммуиисти- 
/ ческого Союза молодежи совхоза 
} «Закубанский», Малова Мария Ива- 
I новна — от рабочих, инженерно-тех- 
} нических работников и служащих 
/ совхоза «Закубанский», Савельева 
/ Валентина Захаровна — от рабочих, 
{ инженерно-технических раоохников и 
' служащих совхоза «Закуоанский».
/ избирательным участок №Ла 89|737 
! Председатель участковой изоира- 
' тельной комиссии Мирьянов олади-
' мир Васильевич — от коммунисти- 
; ечской партийной организации сов- 
/ хоза «Закуоанский».
{ Заместитель председателя участко 
{ вой избирательной комиссии юнтарь 
' Николаи Иванович — от рабочих, 
/ инженерно-технических работников 
{ и служащих совхоза «Закуоанский».

Секретарь участковой избиратель- 
' ной комиссии гуменная Валентина 
' Дмитриевна —от учителей и служа- 
г щих Стародворцовскои восьмилетнеи 
{ школы.
{ Члены комиссии: Акиншина Там- 
{ сия Ивановна — от организации про- 
/ (Дессионального союза раоотников 
/ сельского хозяйства и заготовок сов- 
{ хоза «Закубанскии», Еременко Ни- 

колам Данилович — от инженерно- 
/ технических работников и служащих 
/ совхоза «Закубанский», Кирьянова 
} Александра Михайловна — от орга. 
\ низации Всесоюзного Ленинского 
5 Коммун истического Союза Молоде- 
/ жи совхоза «Закубанский», Бражник 
( Иван Андреевич — от организации 
{ профессионального союза работников 
* сельского хозяйства и заготовок сов- 
/ хоза «Закубанский».
/ Избирательный участок №№ 90|738 

Председатель участковой избйрр- 
/ тельной комиссии Терещенко Иван 
I Яковлевич — от коммунистической 
; партийной организации совхоза «Не- 
/ винномысский».

Заместитель председателя участко- 
/ вой избирательной комиссии Бедаш 
| Иван Федорович — от рабочих, ин- 
женерно-технических работников и 

I служащих совхоза «Невинномыс. 
I ский».
{ Секретарь участковой избиратель- 
{ ной комиссии Солуха Мария Ана- 
/ тольевна — от организации профес- 
/ сионального союза работников сель- 
> ского хозяйства и заготовок совхоза 
} « Невинномысский ».
К Члены комиссии: Пляшешник Еле- 
? на Ивановна — от организации Все- 
/ союзного Ленинского Коммунистиче- 
/ ского Союза Молодежи совхоза «Не- 
} винномысский», Велигура Нина 
/ Лукьяновна — от рабочих, инженер- 
/ но-технических работников и сдуж^- 
/ щих совхоза «Невинномысский», 
{ Ноздрин Алексей Михайлович — 
| от организации профессионального 
союза работников сельского хозяйст- 

1» ва и заготовок совхоза «Невинномыс- 
ский», Казак Георгий Иосифович — 

; от рабочих, инженерно-технических 
работников и служащих совхоза

' ■ « Невинномысский »,

ч Избирательный участок №№ 911739 
Председатель участковой избира-

5 тельной комиссии Гарбузовский Иван 
Дмитриевич — от коммунистической 
партийной организации совхоза «Не
винномысский».

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Шведов 
| Александр Иванович —от коммунис- 
| тической партийной организации 
< совхоза «Невинномысский*.

Секретарь участковой избиратель- 
С ной комиссии Малова Лидия Михай- 
(ловыа — от организации Всесоюзного 
Ленинского Коммунистического Сою
за Молодежи совхоза «Невинномыс- 
екий».
р Члены комиссии: Остроухое Влади- 
। • мир Петрович — от рабочих, инже- 
1; нерно-технических работников и 
> служащих совхоза «Невиннномыс- 
'* ский», Соколова Полина Егоровна — 
; от организации профессионального 
; союза работников сельского хозяйст- 
: ва и заготовок совхоза «Невинно- 
мысский», Грудиева Раиса Петровна 
| — от рабочих, инженерно-техничес- 
? ких работников и служащих совхоза 
5 «Невинномысский», Грудиев Иван 
| Константинович — от организации 
* профессионального союза работников 

служащих совхоза «Восход».
Секретарь участковой избиратель, 

ной комиссии Кудинова Нина Тихо
новна — от организации профессио
нального союза работников сельско
го хозяйства и заготовок совхоза 
«Восход».

Члены комиссии: Леощенко Зинаи
да Ивановна — от рабочих, инженер
но-технических работников и служа
щих совхоза «Восход». Саевская 
Татьяна Михайловна — от учителей 
и служащих Барсукове кой средней 
школы, Бадтиев Георгий Алиханович 
— от коммунистической партийной 
организации совхоза «Восход», Демь
яненко Инесса Викторовна — от ра
бочих, инженерно-технических работ
ников и служащих совхоза «Восход». 
Избирательный участок №№ 961744 

Председатель участковой избира
тельной комиссии Гелетий Федор Те
рентьевич — от организации профес
сионального союза работников сель
ского хозяйства и заготовок совхоза 
«Родина».

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Руденко 
Петр Никифорович — от учителей и 
служащих Надзорненской средней 
школы.

Секретарь участковой избиратель, 
ной комиссии Капиносова Людмила 
Васильевна — от работников Надзор- 
ненского Дома культхфы.

Члены комиссии: Ступникова Зи
наида Андреевна — от рабочих и 
служащих Барсуковского пред
приятия розничной торгов- 
ли, Ткачева Татьяна Николаевна — 
от организации Всесоюзно- 
го Ленинского Коммунис- 
тического Союза Молодежи совхоза 
«Родина», Караченцев Григорий Ива
нович — от рабочих, инженерно-тех
нических работников и служащих 
совхоза «Родина», Исаев Михаил 
Алексеевич — от ко.ммунистической 
партийной организации совхоза «Ро
дина».
Избирательный участок №№ 97’745

Председатель участковой избира
тельной комиссии . Згинник Леонид 
Евдокимович — от коммунистичес
кой партийной организации краевой 
психиатрической больницы № 2.

Заместитель председателя участко-. 
вой избирательной комиссии Махно 
Владимир Петрович — от медицин
ских работников и служащих крае
вой психиатрической больницы № 2

Секретарь участковой избиратель, 
ной комиссии Григорьева Лидия 
Дмитриевна — от организации про
фессионального союза медицинских 
работников краевой психиатричес
кой больницы Я? 2.

Члены комиссии: Карачинцева Ксе
ния Васильевна — от медицинских 
работников и служащих Надзорнен- 
ского психоневрологического интер
ната, Стрельникова Вера Никифо
ровна — от коммунистической пар
тийной организации краевой психи
атрической больницы № 2. 
Избирательный участок №№ 981746 

Председатель участковой избира
тельной комиссии Заровная Раиса 
Ивановна — от коммунистической 
партийной организации Свисту хин- 
ского психоневрологического интер
ната.

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Язев 
Борис Алексеевич — от организации 
Всесоюзного Ленинского Коммунис
тического Союза Молодежи Свисту- 
хинской гидроэлектростанции.

Секретарь участковой 'избиратель
ной комиссии Андросова Любовь 
Федоровна — от рабочих и служащих 
Свистухинского психоневрологичес
кого интерната.

Члены комиссии: Колесников 
Александр Васильевич — от органи 
зации профессионального союза ме
дицинских работников Свистухин
ского психоневрологического интер- 

‘ ната, Дроздовский Станислав Людви
гович — от рабочих, инженерно-тех
нических работников и служащих 
Свистухинской гидроэлектоостанции.

БЕЛОМЕЧЕТСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Избирательный участок ЛеЯг 991747 
Председатель участковой избира

тельной комиссии Гаращенко Иван 
Дмитриевич — от учителей и служа
щих Беломечетской средней школы. 

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Федо
ренко Николай Петрович — от рабо

сельского хозяйства и заготовок сов
хоза « Невинно мысе л ий ».
Избирательный участок №№ 921740

Председатель участковой избира
тельной комиссии Марков Николай 
Игнатьевич — от коммунистической 
партийной организации совхоза «Не
винномысский».

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Лесню- 
ков Петр Васильевич — от комму
нистической партийной организации 
совхоза «Невинномысский*.

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Пасунько Зоя Филип
повна — от организации профессио
нального союза работников сель
ского хозяйства и заготовок совхоза 
«Невинномысский».

Члены комиссии: Запорожская Ан
тонина Тимофеевна — от коммуни
стической партийной организации 
совхоза «Невиннномысский», Гайда- 
шов Николай Николаевич — от рабо
чих, инженерно-технических работ
ников и служащих совхоза «Невин
номысский», Штанько Николай Афа
насьевич — от рабочих, инженерно, 
технических работников и служащих 
совхоза «Невиннномысскии», Качан 
Полина Семеновна — от рабочих, 
инженерно-технических работников и 
служащих совхоза «Невинномыс
ский».
Избирательный участок №№ 931741

Председатель участковой избира
тельной комиссии .^Гвоздиков Михаил 
Федорович — от коммунистической 
партийной организации совхоза «Не
винномысский».

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Башков 
Александр Петрович — от организа
ции профессионального союза работ
ников сельского хозяйства и загото
вок совхоза «Невинномысский».

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Ляшенко Иван Ми
хайлович — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
совхоза «Невинномысский».

Члены комиссии: Ткачев Василий 
Андреевич — от организации профес
сионального союза работников сель
ского хозяйства и заготовок совхоза 
«Невинномысский», Скорякова Мат
рена Ивановна — от организации 
профессионального союза работников 
сельского хозяйства и заготовок 
совхоза «Невинномысский», Грудиева 
Лидия Алексеевна — от рабочих, 
инженерно-технических работников 
и служащих совхоза «Невинномыс. 
ский», Тыркалова Нина Ивановна — 
от рабочих, инженерно-технических 
работников и служащих совхоза 
« Н ев инном ысский ».

БАРСУКОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Избирательный участок 941742
Председатель участковой избира

тельной комиссии Стороженко Иван 
Михайлович — от коммунистической 
партийной организации совхоза «Вос
ход». •

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Колес
ников Николай Яковлевич — от ра
бочих, инженерно-тенхических работ
ников и служащих совхоза «Восход».

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Кузнецов Илья Ни- 
конорович — от рабочих и служащих 
Барсуковского розничного торгового 
предприятия.

Члены комиссии: Сотникова Таиса 
Николаевна — от рабочих и служа
щих Барсуковского предприя
тия розничной торговли, Лоскутова 
Нина Петровна — от рабочих, инже- 
н е р н от ехнических работ
ников и служащих Барсуков- 
ской передвижной * механи
зированной колонны, Пасечная Нина 
Ивановна — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
совхоза «Восход», Галушко Алексей 
Ильич — от организации профессио
нального союза работников сельского 
хозяйства и заготовок совхоза «Вос
ход».
Избирательный участок №№ 9517,43

Председатель участковой избира
тельной комиссии Колесников Ни
колай Иванович — от коммунисти
ческой партийной организации сов
хоза «Родина».

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Солод- 
кий Алексей Кузьмич — от рабочих, 
инженерно-технических работников и

чих, инженерно-технических работ
ников и служащих совхоза «Бело- 
мечетокий».

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Киосева Любовь Ива
новна — от организации профессио
нального союза работников сельского 
хозяйства и заготовок совхоза «Бело- 
мечетский».

Члены комиссии: Коновалов Григо
рий Иванович — от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих совхоза «Беломечетский», 
Гончарова Любовь Антоновна *— 
от рабочих и служащих Беломечет- 
ского розничного торгового предприя
тия, Клевцова Валентина Ивановна— 
от организации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического Союза Мо
лодежи совхоза «Беломечетский», 
Тертышников Петр Александрович — 
от рабочих, инженерно-технических 
работников и служащих совхоза «Бе* 
ломечетский».

ГЕОРГИЕВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Избирательный участок №№ 1001748 
Председатель участковой избира

тельной комиссии Коновалов Ни
колай Николаевич — от учителей и 
служащих Георгиевской восьмилет
ней школы.

Заместитель председателя участ
ковой избирательной 
комиссии Дворецкий Борис 
Яковлевич — от коммунистической 
партийной организации совхоза «Ко
чубеевский».

Секретарь участковой избиратель-, 
ной комиссии Денисенко Любовь Гри
горьевна —• от организации профес
сионального союза работников сель
ского хозяйства и заготовок совхоза 
«Кочубеевский».

Члены крмиссии: Корниенко Нико
лай Сергеевич — от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих совхоза «Кочубеевский», 
Попова Мария Семеновна — от ра
бочих, инженерно-технических работ
ников и служащих совхоза «Кочубе
евский», Коновалов Михаил Ивано
вич — от организации профессио
нального союза работников сельского 
хозяйства и заготовок совхоза «Кочу
беевский», Жуков Виктор Василье
вич — от рабочих, инженерно-тех
нических работников и служащих 
совхоза «Кочубеевский».
Избирательный участок №№ 1011749

Председатель участковой избира
тельной комиссии Борзов Илья Ми
хайлович — от учителей и служащих 
Рощинской восьмилетней школы.

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Куроч
кин Григорий Иванович — от орга
низации профессионального союза 
работников сельского хозяйства и за
готовок совхоза «Кочубеевский».

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Перегородиева Вера 
Алексеевна — от рабочих, инженер
но-технических работников и служа
щих совхоза «Кочубеевский».

Члены комиссии: Перевозников 
Иван Иванович — от организации 
профессионального союза работников 

?сельского хозяйства и заготовок сов
хоза «Кочубеевский», Дорошев Вик
тор Иванович — от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих совхоза «Кочубеевский».
Избирательный участок №№ 1021750

Председатель участковой избира
тельной комиссии Чикильдин Нико
лай Васильевич — от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих совхоза «Кочубеевский».

Заместитель председателя участко
вой избирательной комиссии Юрчен
ко Петр Павлович — (от коммунисти
ческой партийной организации сов
хоза «Кочубеевский».

Секретарь участковой избиратель
ной комиссии Борисихин Петр Ва
сильевич — от учителей и служащих 
Раздольненской начальной школы.

Члены комиссии: Перегородиева 
Вера Дмитриевна — от организации 
профессионального союза работников 
сельского хозяйства и заготовок сов
хоза «Кочубеевский^, Фоменко Ан
дрей Васильевич — от рабочих, ин
женерно-технических работников и 
служащих совхоза «Кочубеевский».

(Окончание в следующем номере).

Редактор
Г. БАЛМАКОВ

НАШ АДРЕС: с. Коч>гбеевское Ставр опольского края, улица имени Октябрьской революции, № 47. Телефоны: редактора — 3-09, зам редактора — 6-38, 
отдела сельского хозяйства —- 4-09, ответ, секретаря и корректора—3-79. отдела писем — 2-44, бухгалтерии — 4-86, радиовещания — 5-95, типографии — 5-49. 

Газета выходит по вторникам, четвергам и субботам.
Тмреж 11023 Набрана и отматрицирована в Кочубеевской типографии, отпечатана в Невинномысской типографии. Заказ № Ж


